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Group Method of Data 
Handling

Ivakhnenko, 1966.

predikcija, kontrola, identifikacija sistema...

Svojstva:

samopodešavanje strukture

selekcija ulaznih varijabli
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LS regresija:

•regresori:

•na izlazu bloka 

želimo:

[ ]1 2

T

i i iN
x x x=ix K

1 2

T

j j jN
x x x =  j

x K

[ ]1 2

T

Ny y y=y K

[ ]T

Nyyy ˆˆˆˆ
21

K=y

[ ]1 2

T

i i iN
x x x=

i
x K

1 2

T

j j jNx x x =  jx K

želimo:

želimo
( )



























=





















































⇒

=

−=

∑
∑
∑
∑
∑
∑

∑∑∑∑∑∑
∑∑∑∑∑∑
∑∑∑∑∑∑
∑∑∑∑∑∑
∑∑∑∑∑∑
∑∑∑∑∑

∑
=

2

1

1

2

2

2

21

5

4

3

2

1

0

4

2

3

1

2

2

2

12

2

12

3

1

2

1

3

1

2

1

2

21212

2

11

2

2

2

1

2

21

4

2

3

2

3

21

2

2

2

2

121

3

2

2

2

2

212

2

3

12

2

1

3

21

2

21

2

2

2

121

2

11

2

2221

1

0

ˆ

ii

ii

ii

ii

iii

i

iiiiiiiii

iiiiiiiii

iiiiiiiii

iiiiiiiii

iiiiiiiiiiii

iiiiii

N

i

ii

xy

xy

xy

xy

xxy

y

a

a

a

a

a

a

xxxxxxxxx

xxxxxxxxx

xxxxxxxxx

xxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxx

xxxxxxN

dSSE

yySSE



N-ti sloj

• Generiraj nove čvorove kombiniranjem svih 

čvorova iz dosadašnjih slojeva

•U novom sloju zadrži K najboljih po 

vanjskom kriteriju

COMBI algoritam

Sloj regresora

1. sloj

2. sloj
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jGDMH – Snapshot

Troši još i:

http://www.cs.waikato.ac.nz/ml/weka/

https://jxlayer.dev.java.net/

http://www.pbjar.org/blogs/jxlayer/jxlayer40/



Poziv iz Java koda



Poziv iz Weka GUI-a (1)

Weka Bean-conform wrapper

jGMDH.wGMDH.*

Modificiraj

GenericObjectEditor.propsGenericObjectEditor.props

RunWeka.ini



Poziv iz Weka GUI-a (2)



http://gmdh4weka.irb.hr/

Pitanja dobrodošla.


